

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2018 - PR

Processo Administrativo: 64/2018
Processo de Licitação: 64/2018
Data do Processo: 22/06/2018

Folha: 1/3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) WELBER ROBERTO MINELI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 64/2018
b) Licitação Nr.: 38/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data da Adjudicação: 06/07/2018 Sequência: 0
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇO visando eventuais aquisições de gêneros alimentícios, material de consumo e limpeza para atender toda a demanda das Secretarias Municipais de São Jorge do Ivaí, conforme especificações e quantidades constantes no Edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o

f) Fornecedores e Itens Adjudicados:	(em Reais R\$)				
	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
<u>A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)</u>					
1 Amaciante para roupa; princípio ativo cloreto de diestearil dimetil amônio; coadjuvante, conservantes, espessantes, corantes, fragrância e água. Acondicionamento em frasco plástico com 2 litros, validade mínima de 2 anos. - Marca: MON BIJOU	UN	185,00	0,0000	4,60	851,00
2 ÁGUA SANITÁRIA; solução aquosa com princípio ativo; hipoclorito de sódio; composição a base de hipoclorito de sódio e água; teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p (cloro ativo); validade mínima de 6 meses, frasco plástico opaco; c/ autorização de funcionamento do fabricante ANVISA, embalagem plástica contendo 1 litro - Marca: DA ILHA	UN	646,00	0,0000	2,20	1.421,20
3 LENÇO UMEDECIDO sem álcool etílico, contendo 48 folhas - Marca: COTTON BABY	PC	60,00	0,0000	5,10	306,00
4 CREME DENTAL INFANTIL - fórmula com carbonato de cálcio e outros componentes que ajudam na prevenção de caries, tártaro e placa bacteriana. Não conter flúor. - Marca: CONDOR	UN	100,00	0,0000	3,58	358,00

São Jorge do Ivaí, 6 de Julho de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2018 - PR

Processo Administrativo: 64/2018
Processo de Licitação: 64/2018
Data do Processo: 22/06/2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

5	DESENGORDURANTE de limpeza pesado 550 ml especificação: limpador com ação desengordurante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleos e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/ou manchar as superfícies, confere alto poder de limpeza. Composição: hipoclorito de sódio: 2,025% podendo chegar até 0,455% p/p de cloro ativo após 12 meses, sem comprometer a eficácia do produto. Composição: ingrediente ativo (cloro). - Marca: VEJA	UN	100,00	0,0000	3,48	
6	PANO DE PRATO confeccionado em tecido com no mínimo 85% e algodão, com grande facilidade de absorção, medindo 45 X 70 cm - Marca: FLABON	UN	150,00	0,0000	3,50	525,00
7	Alcool Etilico hidratado 65° INPM - Marca: SOL	UN	240,00	0,0000	4,75	1.140,00
8	BALDE 100 LT com tampa s/ alça - Marca: ARQ PLAST	UN	30,00	0,0000	42,80	1.284,00
9	BALDE PLÁSTICO 15 LT, sem tampa, com alça - Marca: ARQ PLAST	UN	60,00	0,0000	17,00	1.020,00
10	QUEROSENE 900 ML - Marca: PETRUS	UN	150,00	0,0000	6,98	1.047,00
12	CREME DE LEITE UHT (homogeinizado), 17% de gordura, embalagem com 200 g - Marca: LIDER	UN	268,00	0,0000	1,95	522,60
13	Palito de sorvete de madeira com ponta arredondada; medidas aproximadas: 1 cm de largura, 11,5 cm de altura e 2mm de espessura. Pacote com 100 unidades - Marca: PRATIC	UN	40,00	0,0000	4,45	178,00
14	PÃO DE QUEIJO pacote congelado 1 kg - Marca: TRADIÇÃO	UN	200,00	0,0000	13,40	2.680,00
15	PÃO DE QUEIJO ASSADO KG - Marca: DA CASA	UN	250,00	0,0000	30,95	7.737,50
17	SUSTAGEM LATA ; 380 gramas - Marca: KIDS	UN	30,00	0,0000	20,90	627,00
18	AMENDOIM SALGADO; 70 gramas - Marca: DORI	UN	30,00	0,0000	1,79	53,70
21	RABICÓ elástico silicone para cabelo, pacote com 100 unidades - Marca: FAMA	UN	50,00	0,0000	28,98	1.449,00
22	ESCOVA DE DENTE INFANTIL com capa protetora para cerdas - composição material plástico e borracha, cerdas e nylon e ancora metálica; especial para a fase de dentição de leite - Marca: INOVA	UN	100,00	0,0000	6,75	675,00
23	FRALDA DESCARTÁVEL infantil, tamanho xg, pacote com 22 unidades - Marca: BABY	UN	20,00	0,0000	14,80	296,00
24	PRESTO BARBA 2 laminas com 2 unidades - Marca: PROBAK	UN	30,00	0,0000	5,78	173,40

São Jorge do Ivaí, 6 de Julho de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2018 - PR

Processo Administrativo: 64/2018
Processo de Licitação: 64/2018
Data do Processo: 22/06/2018

Folha: 3/3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

25	ADESIVO INSTANTANEO multiuso universal, 5g - Marca: THREE	UN	100,00	0,0000	4,00	400,00
Total do Fornecedor:						23.092,40

COMERCIO DE DOCES I. L. LTDA (400)

11	BALA MASTIGÁVEL sabores, pacote com 1 kg - Marca: PRODASA	PC	230,00	0,0000	8,29	1.906,70
16	PIPOCA DOCE torrada, pacote com 35 grama, fardo com 50 unidades - Marca: CEGONHA	UN	50,00	0,0000	29,80	1.490,00
19	COPO DESCARTAVEL CAFÉ, caixa contendo 50 pacotes com 100 unidades, especificação PP CFT 50 ML - Marca: IBRASDE	UN	30,00	0,0000	97,00	2.910,00
20	COPO DESCARTÁVEL AGUA 180 ml; caixa contendo 25 pacotes com 100 unidades cada, especificação PP CFT 180 ml - Marca: IBRASDE	UN	30,00	0,0000	75,00	2.250,00
Total do Fornecedor:						8.556,70
Total Geral:						31.649,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.005.3.3.90.30.00.00.00.00 (39), 2.102.3.3.90.30.00.00.00.00 (222), 2.053.3.3.90.30.00.00.00.00 (435)

São Jorge do Ivaí, 6 de Julho de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)